Aki azelőtt való napon, mielőtt szenvedett, szent és tiszteletreméltó kezébe vette a kenyeret és miután szemét az égre, te-

Qui pridie quam paterétur, accépit panem in sanctas, ac venerábiles manus suas, et elevátis óculis in coelum ad te Deum

hozzád Istenhez és mindenható Atyjához emelte, neked hálát adott, azt † megáldotta, megtörte és tanítványainak adta ezekkel a szavakkal: vegyétek és egyetek ebből mindnyájan.

MERT EZ AZ ÉN TESTEM.

Midőn magukhoz vették a szent kenyeret, hasonlóképen szent és tiszteletreméltó kezébe vette a drága kelyhet is, újólá hálát adott neked, † megáldotta és tanítványainak adta ezekkel a szavakkal: vegyétek és igyatok ebből mindnyájan.

MERT EZ AZ ÉN VÉREM AZ ÚJ ÉS ÖRÖK SZÖVETSÉGÉ, HITÜNK TITKA, AMELYET KIONTOK ÉRTETEK ÉS

Patrem suum omnipotentem, tibi grátias agens, bene † dixit, fregit, deditque discipulis suis, dicens: Accipite, et manducate ex hoc omnes.

HOC EST ENIM CORPUS MEUM.

Simili modo postquam coenatum est, accipiens et hunc praeclarum Cálicem in sanctas, ac venerabiles manus suas: item tibi grátias agens, bene † dixit, deditque discipulis suis, dicens: Accipite, et bibite ex eo omnes.

HIC EST ENIM CALIX SANGUINIS MEI, NOVI ET AETERNI TESTAMENTI, MYSTERIUM FIDEI, QUI PRO VOBIS ET PRO MULTIS EF-

SOKAKÉRT A BŰNÖK
BOCSÁNATÁRA.

Valahányszor ezt cselekszitek, az én emlékezetemre cselekedjétek.

Azért megemlékezünk, Uram, mi is, a te szolgálid, de a te megszentelt néped is ugyanannak a Krisztusnak, a te Fiadnak, a mi Urunknak üdvözítő szenvedéséről és halottaiból való feltámadásáról, valamint dicsőséges mennybemeneteléről is, és felajánljuk végtelen Főlségednek ajándékaidból és adományaidból ezt a tiszta † áldozatot, ezt a szent † áldozatot, ezt a szepőtlen † áldozatot, az örökéletnek szent † kenyérértés az öröküdvösségnek † kelyhét.

FUNDÉTUR IN REMISSIÓ-
NEM PECCATÓRUM.

Haec quotiescúm-
que feceritis, in mei
memóriam facietis.

Unde et mémoires,
Dómine, nos servi tui,
sed et plebs tua san-
cta, ejúsdem Christi
Filii tui Dómini nostri
tam beatae passiónis,
nec non et ab ínferis
resurrectiónis, sed et
in coelos gloriósae
ascensiónis: offérimus
praeclárae majestáti
tuae de tuis donis,
ac datis, hóstiam †
puram, hóstiam † san-
ctam, hóstiam † im-
maculátam, Panem †
sanctum vitae aetér-
nae, et Cálicem † sa-
lútis perpétuae.

Tekints reá megengesztelődött és jó-ságos arccal, és fogadd kegyesen, valamint kegyesen fogadtad Ábelnek, a te jámbor gyermekednek és Ábrahám ősatyánknak áldozatát, és azt a szent és szeplőtelen áldozatot, a melyet Melkizedek, a te fő-papod neked bemutattott.